
B10298.K-1 1

Besluit van
tot wijziging van het Besluit informatievoorziening WPO/WEC, het Besluit 
informatievoorziening WVO, en het Uitvoeringsbesluit WEB in verband met de 
levering van het burgerservicenummer van personeelsleden aan de Minister 
van OCW

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van 
xxx, nr. xxx, directie Wetgeving en Juridische Zaken, gedaan mede namens de 
Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op artikel 173, tweede lid, van de Wet op het primair onderwijs, artikel 159, 
tweede lid, van de Wet op de expertisecentra, artikel 103a1, tweede lid, van de Wet op 
het voortgezet onderwijs, artikelen 2.3.6, tweede lid, en 2.5.5, tweede lid, van de Wet 
educatie en beroepsonderwijs, en artikel 24, tweede lid, van de Wet bescherming 
persoonsgegevens;

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van xxx, nr. xxx);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
van xxx, nr. xxx, directie Wetgeving en Juridische Zaken, uitgebracht mede namens de 
Staatssecretaris van Economische Zaken; 

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I. Wijziging Besluit informatievoorziening WPO/WEC

Het Besluit informatievoorziening WPO/WEC wordt als volgt gewijzigd:

A

Na artikel 2 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 2a. Gebruik burgerservicenummer personeel door bevoegd gezag
Bij de gegevensverstrekking op grond van artikel 173 van de Wet op het primair 
onderwijs en artikel 159 van de Wet op de expertisecentra maakt het bevoegd gezag 
gebruik van het burgerservicenummer, bedoeld in artikel 1, onderdeel b, van de Wet 
algemene bepalingen burgerservicenummer, van een lid van het personeel of gewezen 
personeel van de school.

B



2

In onderdeel C van de bijlage wordt “Personeelsnummer” vervangen door: 
Burgerservicenummer. 

Artikel II. Wijziging Besluit informatievoorziening WVO

Het Besluit informatievoorziening WVO wordt als volgt gewijzigd:

A

In hoofdstuk II wordt voor artikel 2 een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 1a. Gebruik burgerservicenummer personeel door bevoegd gezag
Bij de gegevensverstrekking op grond van artikel 103a1 van de wet maakt het bevoegd 
gezag gebruik van het burgerservicenummer, bedoeld in artikel 1, onderdeel b, van de 
Wet algemene bepalingen burgerservicenummer, van een lid van het personeel of 
gewezen personeel van de school.

B

Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In de tabel bij onderdeel 2.1.1. komt regel 1 als volgt te luiden: 

1 Burgerservice
nummer

nummer van 9 
cijfers (N9)

Artikel 
103a1

Burgerservicenummer als bedoeld in de 
Wet algemene bepalingen 
burgerservicenummer. Het 
burgerservicenummer dient om een 
persoon uniek te identificeren binnen 
de totale set van personele gegevens 
die door de gegevensleverancier wordt 
aangeleverd. 

2. In de tabel bij onderdeel 2.1.2. komt regel 7 als volgt te luiden: 

7 Burgerservice
nummer

nummer van 9 
cijfers (N9)

Artikel 
103a1

Burgerservicenummer als bedoeld in de 
Wet algemene bepalingen 
burgerservicenummer. Het 
burgerservicenummer dient om een 
persoon uniek te identificeren binnen 
de totale set van personele gegevens 
die door de gegevensleverancier wordt 
aangeleverd. 

3. In de tabel bij onderdeel 2.1.2. komt de definitie/toelichting van regel 8 als volgt te 
luiden:
Een code die aanduidt in welke salarisadministratie de gegevens afkomstig zijn. De 
codes zijn:
1 ADP
2 Raet ECS



3

3 Centric
4 Merces
5 Raet
6 Unit 4
7 Centric/MAGMA IT
8 OSG
9 Metrium
10 Vizvr
11 AFAS
12 Emerus
99 Overig

4. In de tabel bij onderdeel 2.1.2. wordt in de definitie/toelichting van regel 14 
“personeelsnummer” vervangen door: burgerservicenummer.

5. In de tabel bij onderdeel 2.1.3. komt regel 29 als volgt te luiden:
 
29 Burgerservice

nummer
nummer van 9 
cijfers (N9)

Artikel 
103a1

Burgerservicenummer als bedoeld in de 
Wet algemene bepalingen 
burgerservicenummer. Het 
burgerservicenummer dient om een 
persoon uniek te identificeren binnen 
de totale set van personele gegevens 
die door de gegevensleverancier wordt 
aangeleverd. 

6. In de tabel bij onderdeel 2.1.3. wordt in de definitie/toelichting van regel 33 
“personeelsnummer” vervangen door: burgerservicenummer.

7. In de tabel bij onderdeel 2.1.4 komt regel 39 als volgt te luiden:

39 Burgerservice
nummer

nummer van 9 
cijfers (N9)

Artikel 
103a1

Burgerservicenummer als bedoeld in de 
Wet algemene bepalingen 
burgerservicenummer. Het 
burgerservicenummer dient om een 
persoon uniek te identificeren binnen 
de totale set van personele gegevens 
die door de gegevensleverancier wordt 
aangeleverd. 

8. In de tabel bij onderdeel 2.1.4. komt de definitie/toelichting van regel 40 als volgt te 
luiden:
Een code die aanduidt in welke salarisadministratie de gegevens afkomstig zijn. De 
codes zijn:
1 ADP
2 Raet ECS
3 Centric
4 Merces
5 Raet
6 Unit 4
7 Centric/MAGMA IT



4

8 OSG
9 Metrium
10 Vizvr
11 AFAS
12 Emerus
99 Overig

9. In de tabel bij onderdeel 2.1.4. wordt in de definitie/toelichting van regel 43 
“personeelsnummer” vervangen door: burgerservicenummer.

10. In de tabel bij onderdeel 2.2. vervalt “Indien binnen een administratie per 
arbeidsrelatie een nieuw personeelsnummer wordt toegekend, mag dit 
personeelsnummer als volgnummer worden gebruikt.”.

Artikel III. Wijziging Uitvoeringsbesluit WEB

Het Uitvoeringsbesluit WEB wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 4b.2.1. wordt “Het bevoegd gezag kan gebruik maken van” wordt vervangen 
door: Het bevoegd gezag maakt gebruik van.

B

De bijlage wordt als volgt gewijzigd: 
1. In de tabel bij onderdeel 2.1 komt regel 1 als volgt te luiden:

1 Burgerservice
nummer

nummer van 9 cijfers (N9) Burgerservicenummer als bedoeld in 
de Wet algemene bepalingen 
burgerservicenummer. Het 
burgerservicenummer dient om een 
persoon uniek te identificeren binnen 
de totale set van personele gegevens 
die door de gegevensleverancier 
wordt aangeleverd. 

2. In de tabel bij onderdeel 2.1 komt de definitie/toelichting van regel 2 als volgt te 
luiden:
Een code die aanduidt in welke salarisadministratie de gegevens afkomstig zijn. 
Besturen die zelf aan DUO leveren vullen hier het organisatienummer bevoegd gezag in, 
administratiekantoren het nummer waaronder zij bij DUO geregistreerd zijn. De 
volgende codes zijn al toegekend:
1 ADP
2 Raet ECS
3 Centric
4 Merces
5 Raet
6 Unit 4
7 Centric/MAGMA IT



5

8 OSG
9 Metrium
10 Vizvr
11 AFAS
12 Emerus
99 Overig

3. In de tabel bij onderdeel 2.2 komt regel 7 als volgt te luiden:

7 Burgerservice
nummer

nummer van 9 cijfers (N9) Burgerservicenummer als bedoeld in 
de Wet algemene bepalingen 
burgerservicenummer. Het 
burgerservicenummer dient om een 
persoon uniek te identificeren binnen 
de totale set van personele gegevens 
die door de gegevensleverancier 
wordt aangeleverd. 

4. In de tabel bij onderdeel 2.2 komt de definitie/toelichting van regel 8 als volgt te 
luiden:
Een code die aanduidt in welke salarisadministratie de gegevens afkomstig zijn. 
Besturen die zelf aan DUO leveren vullen hier het organisatienummer bevoegd gezag in, 
administratiekantoren het nummer waaronder zij bij DUO geregistreerd zijn. De 
volgende codes zijn al toegekend:
1 ADP
2 Raet ECS
3 Centric
4 Merces
5 Raet
6 Unit 4
7 Centric/MAGMA IT
8 OSG
9 Metrium
10 Vizvr
11 AFAS
12 Emerus
99 Overig

5. In de tabel bij onderdeel 2.2 wordt in de definitie/toelichting van regel 13 “P-
nummer” vervangen door: burgerservicenummer.

6. In de tabel bij onderdeel 2.3 komt regel 29 als volgt te luiden:

29 Burgerservice
nummer

nummer van 9 cijfers 
(N9)

Burgerservicenummer als bedoeld in 
de Wet algemene bepalingen 
burgerservicenummer. Het 
burgerservicenummer dient om een 
persoon uniek te identificeren binnen 
de totale set van personele gegevens 
die door de gegevensleverancier 
wordt aangeleverd. 



6

7. In de tabel bij onderdeel 2.3 komt de definitie/toelichting van regel 30 als volgt te 
luiden:
Een code die aanduidt in welke salarisadministratie de gegevens afkomstig zijn. 
Besturen die zelf aan DUO leveren vullen hier het organisatienummer bevoegd gezag in, 
administratiekantoren het nummer waaronder zij bij DUO geregistreerd zijn. De 
volgende codes zijn al toegekend:
1 ADP
2 Raet ECS
3 Centric
4 Merces
5 Raet
6 Unit 4
7 Centric/MAGMA IT
8 OSG
9 Metrium
10 Vizvr
11 AFAS
12 Emerus
99 Overig

8. In de tabel bij onderdeel 2.3 wordt in de definitie/toelichting van regel 33 “P-
nummer” vervangen door: burgerservicenummer.

9. In de tabel bij onderdeel 2.4 komt regel 39 als volgt te luiden:

39 Burgerservice
nummer

nummer van 9 cijfers 
(N9)

Burgerservicenummer als bedoeld in 
de Wet algemene bepalingen 
burgerservicenummer. Het 
burgerservicenummer dient om een 
persoon uniek te identificeren binnen 
de totale set van personele gegevens 
die door de gegevensleverancier 
wordt aangeleverd. 

10. In de tabel bij onderdeel 2.4 komt de definitie/toelichting van regel 40 als volgt te 
luiden:
Een code die aanduidt in welke salarisadministratie de gegevens afkomstig zijn. 
Besturen die zelf aan DUO leveren vullen hier het organisatienummer bevoegd gezag in, 
administratiekantoren het nummer waaronder zij bij DUO geregistreerd zijn. De 
volgende codes zijn al toegekend:
1 ADP
2 Raet ECS
3 Centric
4 Merces
5 Raet
6 Unit 4
7 Centric/MAGMA IT
8 OSG
9 Metrium
10 Vizvr
11 AFAS



7

12 Emerus
99 Overig

11. In de tabel bij onderdeel 2.4 wordt in de definitie/toelichting van regel 43 “P-
nummer” vervangen door: burgerservicenummer.

12. In de tabel bij onderdeel 2.5. vervalt “Indien binnen een administratie per 
arbeidsrelatie een nieuw personeelsnummer wordt toegekend, mag dit 
personeelsnummer als volgnummer worden gebruikt.”.

Artikel IV. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,

De Staatssecretaris van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschap,

De Staatssecretaris van Economische Zaken,


